

No. RTI/GoI/DoJ/2018/1

From,
Venkatesh Nayak
#55A, 3rd Floor
Siddharth Chambers-1
Kalu Sarai
New Delhi- 110 016

To,
The Central Public Information Officer
Department of Justice
Ministry of Law and Justice
Government of India
Jaisalmer House
#26, Man Singh Road
New Delhi- 110 011

Dear sir,

Sub: Submission of request for information under *The Right to Information Act, 2005*

Apropos of the Unstarred Question No. 2187 replied by the Hon'ble Minister of State for Law and Justice and Corporate Affairs, on 05/01/2018, in the Rajya Sabha (copy enclosed) I would like to obtain from your public authority the following information under the RTI Act:

- 1) A clear photocopy of the request sent by the Government of India to Chief Justices of High Courts for ensuring due consideration to be given to suitable candidates belonging to SCs, STs, OBCs, Minorities and Women while sending proposals for appointment as Judges of those High Courts;
- 2) A clear photocopy of all replies received from Chief Justices, if any, till date, relating to the request mentioned at para #1 above;
- 3) A clear photocopy of all official records that contain the procedure or mechanism that has been put in place for ascertaining that Chief Justices of High Courts are giving due consideration to suitable candidates from the communities mentioned at para #1 above; and
- 4) The High Court-wise total number of suitable candidates for appointment as judges received from the Chief Justices of the High Courts of Karnataka, Bombay, Madras, Calcutta and Allahabad since 01 April, 2014, till date, as per the Memorandum of Procedure for appointment of Judges of High Courts published on your website; and
- 5) A clear photocopy of the proposals of suitable candidates for appointment as High Court judges received from the Chief Justices of the High Courts mentioned at para #4 above since 01 April, 2014, till date.

I am a citizen of India. I have enclosed an IPO (bearing no. 43F 217278) for Rs. 10/- towards payment of the prescribed application fee. I would like to receive the information described

अधपत्रा COUNTERFOIL
इसे फाड़कर प्रेषक अपने पास रख ले।
To be detached and kept
by the Sender.

पोस्टल आर्डर
₹ 10
POSTAL ORDER

किसे अदा करना
To whom payable A/O
Dept. of Justice

किस डाकघर में
At what Office New Delhi

क्या इसे क्रास किया है
Whether crossed NO

भेजने की तारीख
Date sent 03/03/18

43F | 217278

Date: 03/03/2018

above at my postal address mentioned above. Please inform me of the additional fee payable for obtaining the information described above.

Thanking you,
Yours sincerely,

S. S. Venkatesh Nayak

Venkatesh Nayak

3/3/18

SP HALU KHAS <110016>
GSTN No: 07AAAGH0037B2Z5
ED764525861IN
Counter No:1,CP-Code:0P1
To:THE CENTAL PIO,
NIRMAN BHAWAN, PIN:110011
From:VENKATESH , ND
Wt:19grams, ,03/03/2018 ,14:33
Amt:18.00
,CBST @% 1.5 ,UTGST @%: 1.50
<<Track on www.indiapost.gov.in>>

